
REPUBLIKA E KOSOVËS                                             
KOMUNA E LIPJANIT

NJOFTIM

Data: 1. 6. 2015
Ora  10:00h
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal në Lipjan
- Takimi i fëmijëve me kryetarin e komunës z. Imri Ahmetin 

Data: 1. 6. 2015 
Vendi: Sheshi “Adem Jashari”                
Ora 17:00h
- Defileu i fëmijëve që do të fillojë nga SHMU “Vëllezërit Frashëri”, rruga “Skënderbeu”, 
“Shqipëria”, “Lidhja e Prizrenit” deri te platoja e Amfiteatrit  të qytetit.

- Program kulturo-artistik i përgatitur nga AKV “Lipjani” grupi i fëmijëve, Çerdhja e fëmijëve 
dhe dy shkollat fillore të qytetit të Lipjanit. 

Data: 2, 3, 4  qershor 2015
Vendi: Amfiteatri i Shkollës Profesionale “Adem Gllavica”
Ora 12:00h
- Shfaqja e filmave, tri ditë rresht

Data: 5 qershor 2015
Vendi: Amfiteatri i Shkollës Profesionale “Adem Gllavica”
Ora 12:00h
- Shfaqje teatrale e përgatitur nga nxënësit e shkollave të mesme

Data: 5 qershor 2015
Vendi: Pishina “Erza”
Ora 16:00h
Për nder të 12 qershorit - turnir në futboll të vogël  “Kupa e Lipjanit 2015” 

Data: 8 qershor 2015
Vendi: Qendra Kulturore “Tahir Sinani”
Ora: 10:00h
Marshuta e të rinjve me biçikleta, duke filluar nga Qendra Kulturore “Tahir Sinani”  deri te 
Shpella 
e Mermertë” në Gadime dhe anasjelltas, aktivitet një ditor

Data: 9 qershor 2015            
Vendi: Salla e Kuvendit  Komunal
Ora: 14:00h
Klubi letrar “Fazli Grajçevci” në bashkëpunim me DRSK-në Organizon Orë letrare.

Data: 12 qershor 2015             
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal 
Ora:10:00h
- Mbledhja solemne për nder të 12 qershorit,  Ditës së Çlirimit 

Data: 12 qershor 2015                     
Vendi: Sheshi Adem Jashari”
Ora:11:00h
- Panairi i prodhimeve  bujqësore.

Data: 12 qershor 2015
Ora: 17:00h
- Program kulturo-artistik me AKV “Lipjani”, grupet tjera lipjanase dhe këngëtarë nga 
Estrada e Kosovës.

Data: 13 qershor 2015                                      
Vendi: Pishina “Erza”
Ora 17:00h
- Finalja në futboll të vogël “Kupa e Lipjanit 2015”

Data: 14 qershor 2015       
Ora:10:00h
Homazhe te lapidarët e dëshmorëve të Komunës së Lipjanit 

Data: 14 qershor 2015       
Vendi: Amfiteatri i Shkollës së Mesme Profesionale “Adem Gllavica“
Ora:12:00h 
- Akademi Përkujtimore me rastin e 14 Qershorit, Ditës së Dëshmorëve të Komunës së 
Lipjanit

Agjenda e programit:

FTOHENI TË MERRNI  PJESË NË AKTIVITETET E ORGANIZUARA NGA DREJTORATI 

PËR KULTURË, RINI  DHE SPORT, ME RASTIN E JAVËS SË KULTURËS 1-14 QERSHOR 2015, 

E CILA MBAHET NËN PATRONATIN E KRYETARIT TË KOMUNËS SË LIPJANIT 

Z. IMRI AHMETI
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